

**Protokół Nr 28/2017 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 24 maja 2017 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli,
przy ul. Podleśnej 15.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 16⁰⁵

W momencie rozpoczęcia Komisji na sali obrad było obecnych 10 radnych. Podczas omawiania punktu „Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2017/2018” dołączyli radni: Andrzej Gargaś i Waldemar Plennikowski. Nieobecni byli: Marek Ujda, Stanisław Anioł i Wojciech Korkowski. Posiedzeniu przewodniczyła: **Grażyna Janik** -Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2017/2018.
4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** odczytała proponowany porządek obrad. Zapytała czy radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca zarządziła głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za – 10, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.** Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie.**

Ad. 3 Informacja dotycząca arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2017/2018.

Informacje dotyczące arkuszy organizacyjnych szkół i placówek przedstawiła Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik**. Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zapytała, czy są pytania lub uwagi. Radny **Dariusz Bańka** powiedział, że te informacje, które przedstawiła Pani Naczelnik Wydziału Edukacji są trochę nieaktualne przynajmniej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2. Pani Naczelnik Edukacji odpowiedziała, że są to dane z początku kwietnia. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał, czy są nauczyciele którzy mają uprawnienia emerytalne? Pani Naczelnik Edukacji odpowiedziała, że 31

nauczycieli posiada uprawnienia emerytalne w tym 13 nauczycieli ma uprawnienia do pobierania świadczeń kompensacyjnych. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał, czy są nauczyciele, którzy pobierają emeryturę i są zatrudnieni na etacie? Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik odpowiedziała, że tylko w dwóch przypadkach i są to emerytowani wojskowi. Radny **Marek Kopera** powiedział, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 średnia ilość godzin w przeliczeniu na nauczyciela wynosi 15,72 a tabela nr 5 wykazuje 3,57 etatów nauczycieli niepełnozatrudnionych. Pani Naczelnik Wydziału Edukacji powiedziała, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 jest spora grupa nauczycieli, którzy są zrzeszeni w związkach zawodowych w tym 34 nauczycieli jest chronionych. Radny **Waldemar Plennikowski** dodał, że nauczyciele, którzy są chronieni nie mogą być zwolnieni, chociaż nie mają pełnych etatów. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że Gmina Stalowa Wola obiecała pomoc dla anglistów i germanistów, którzy nie mają pełnych etatów dodając, że niepełne etaty będą uzupełniane w miarę możliwości zastępstwami. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** powiedział, że patrząc na arkusz organizacyjny 12 godzin jest przepracowanych przez nauczycieli a 6 godzin dopłaca Powiat Stalowowolski, dodając, że arkusz organizacyjny pracy szkoły jest przekłamany. Radny **Marek Kopera** powiedział, że program który jest użyty do planowania arkusza wyznacza finanse i wątpi aby finanse w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 były dobrze skalkulowane przy takim sposobie zaplanowania. Radny **Marek Kopera** zapytał Panią Naczelnik Wydziału Edukacji czy taki problem dotyczy tylko Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 czy jeszcze jakiejś innej szkoły? Pani Naczelnik Edukacji Bożena Karlik odpowiedziała, że tylko tej konkretnej szkoły. Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mariusz Potasz zapytał, czy przy tak dużej liczbie związków zawodowych i osób podlegających ochronie ktoś weryfikuje takie dane? Radny **Waldemar Plennikowski** powiedział, że są dwie metody liczenia osób chronionych z czego mogą to być 3 osoby z kadry kierowniczej, dodając, że dane są przeszacowane i taki stan jest niemożliwy. Radny **Zygmunt Cholewiński** powiedział, że trudno jest taki arkusz organizacyjny zaopiniować pozytywnie, ponieważ takie niedoszacowania wynikają właśnie z arkusza organizacyjnego pracy szkoły. Naczelnik Wydziału Edukacji powiedziała, że nadzór pedagogiczny nie interesują finanse i taki arkusz organizacyjny w roku szkolnym wiele razy może się zmienić. Starosta **Janusz Zarzeczny** powiedział, że nie będzie problemów z językiem angielskim, ponieważ dziewięciu nauczycieli ma pełne etaty a z informatyki może być nauczanie indywidualne, gdzie trzeba zapewnić nauczycielowi chronionemu pracę. Radny **Zygmunt Cholewiński** zapytał ilu nauczycieli może odejść z pracy na emeryturę? Starosta **Janusz Zarzeczny** odpowiedział, że może to być trzydziestu nauczycieli ale nie w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1. Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą arkuszy organizacyjnych szkół i placówek na rok szkolny 2017/2018.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytała czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządziła głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za - 12, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół 27/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r. został przyjęty.**

Ad. 5 Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad. 6 Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Komisji **Grażyna Janik** zamknęła obrady Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Protokołowała: Marta Lebioda

Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi



Grażyna Janik